
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 8/2018  

SRPEN 



 2 

Vážení občané, 

v říjnu letošního roku bude volbami do zastupitelstev obcí ukončen 

mandát současného zastupitelstva i vedení obce a zvoleno Vámi 

zastupitelstvo nové. Dovolte mi, abych sám za sebe zhodnotil 

několika řádky naše působení na obecním úřadě.  

Od konce roku 2014 jsme se starostou iniciovaly a fakticky počátkem 

roku 2016 dotáhly do konce kompletní rekonstrukci OÚ (2. podlaží 

v letošním roce), zateplení pohostinství včetně opravy střechy a 

zateplení a výměnu oken kulturního domu. Po mnoha letech jsme 

vyjednali kompletní rekonstrukci silnice do Boskovic. Byly doplněny 

herní prvky na dětském hřišti, opraveny silnice v obci, zajištěna 

údržba veřejné zeleně a obnovena kompletně obecní komunální 

technika. Připojen byl nový zdroj pitné vody do vodojemu a před 

schválením je také nový Územní plán obce. Požádáno je o dotaci na 

novou hasičskou zbrojnici a před výběrem zhotovitele je nová 

autobusová zastávka na návsi. Za každou prací stojí desítky hodin 

jednání a vyřizování úředních dokumentů a dotací. 

Ne vždy se vše podařilo a povedlo ke spokojenosti všech, ale za sebe 

říkám, že ukončuji čtyřleté působení na obci s čistým svědomím. 

Chtěl bych poděkovat všem, kteří nám byli při zlepšování vzhledu, 

opravách a údržbě obce nápomocni. Přeji mnoho dalšího elánu 

obecním spolkům a sdružením, bez kterých bychom se ve spoustě věcí 

neobešli. 

Práci jednotlivých zastupitelů zhodnotíte Vy 5. a 6. října, proto Vám 

při následující volbě nového Zastupitelstva přeji šťastnou ruku a 

zdravý rozum. 

 

Ing. Michal Štěrba 

místostarosta obce  

 



 3 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci červenci 

 

3. 7. - Přítomno 5 zastupitelů. Nepřítomen pan Janík a Malach. 

- Došlá pošta: Ministerstvo vnitra – Kontaktní místa veřejné správy, 

Krajský úřad Jmk- Odbor ŽP – povolení odchytu chráněných 

živočichů, Krajský úřad Jmk – Odbor ŽP – Souhlasné stanovisko 

s přemístěním technologické linky kamenolomu Lhota Rapotina, MěÚ 

Boskovice – Odbor výstavby a ÚP – Rozhodnutí o dělení parcely; 

Žádost o udělení souhlasu se stavbou rodinného domu a napojením 

stavby na místní komunikaci – nehlasováno. Schválen počet 

zastupitelů (7) na volební období 2018 - 2022. Schválen finanční dar 

Českému svazu včelařů. 

Schváleny faktury: SUEZ – odvoz odpadů – 18.159 Kč, Doplatek 

ztráty VaK pro rok 2018 – 64.520 Kč, VIA-REK – chemie koupaliště 

– 9.020 + 2.135 Kč, O2 – pevná linka – 598,95 Kč, Svazek obcí 

Svitava – analýza GDPR – 7.338 Kč, MP Lesy – činnost odborného 

lesního hospodáře – 11.561,55 Kč 

Termín příštího zasedání Zastupitelstva obce je 31. 8. 2018 v 19:00 

hod. v budově obecního úřadu. 

 

 

2) Provozní doba v knihovně v měsíci srpnu 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci srpnu bude knihovna 

otevřena v pondělí 20. 8. od 16.00 do 17.30. 

 

 

3) Opatření při nedostatku vody 

 

MěÚ Boskovice odbor životního prostředí s platností od 25. 7. 2018 

do odvolání podle § 109 odst. 1 vodního zákona zakazuje odběr 



 4 

povrchových vod z vodních toků v celém správním území ORP 

Boskovice a to pro účely mytí aut, zalévání hřišť, trávníků, napouštění 

nádrží a bazénů. 

 

S ohledem na velký odběr vody v naší obci a extrémní sucho žádáme 

občany, aby se výše uvedeným řídili i při odběru vody z vodovodu a 

vodu neplýtvali na zalévání trávníků, mytí aut a napouštění bazénů.  

 

 

Poděkování 
 

Ráda bych touto cestou poděkovala členkám SPOZ za krásné přání a 

drobné dary mému manželovi Ing. Oldřichu Sedlákovi k jeho 

narozeninám. 

 

Děkuji Sedláková 

 

Akce v našem okolí 

 
 BOSKOFEST, Boskovice 4.8.2018 

 XIV. ročník Pochodu po stopách p. Ševčíka 4.8.2018 9:00 

 Divadlo Koňmo: Vyprávění starého vlka aneb pravda o karkulce, 

Boskovice 10.8.2018 17:00 

 Vystoupení skupiny kamelot 11.8.2018 20:00 - 11.8.2018 22:00 

Svitávka 

 Taneční zábava 17.8.2018 20:00 Boskovice Mazurie 

 8. ročník závodu Křetínka CUP 2018, Letovice 18.8.2018 8:00 - 23:00 

8. ročník závodu Křetínka CUP 2018 na vodní nádrži Křetínka. 

 Vítězslav Marčík ml.: Eliščiny pohádky 24.8.2018 17:00 Pohádka z 

cyklu Boskovický pohádkový hřebínek 

 Farmářské trhy, Boskovice 30. 8. 

 

http://www.regionboskovicko.cz/boskofest-boskovice/a-8799
http://www.regionboskovicko.cz/xiv-rocnik-pochodu-po-stopach-p-sevcika/a-9382
http://www.regionboskovicko.cz/divadlo-konmo-vypraveni-stareho-vlka-aneb-pravda-o-karkulce-boskovice/a-9418
http://www.regionboskovicko.cz/divadlo-konmo-vypraveni-stareho-vlka-aneb-pravda-o-karkulce-boskovice/a-9418
http://www.regionboskovicko.cz/vystoupeni-skupiny-kamelot/a-9019
http://www.regionboskovicko.cz/tanecni-zabava/a-9428
http://www.regionboskovicko.cz/8-rocnik-zavodu-kretinka-cup-2018-letovice/a-9364
http://www.regionboskovicko.cz/vitezslav-marcik-ml-elisciny-pohadky/a-9425
http://www.regionboskovicko.cz/farmarske-trhy-boskovice/a-8976

